

武汉祥龙电业股份有限公司

公司代码:600769

简称:祥龙电业

【2015】半年度报告摘要

截止报告期末股东总数(户) 23,503

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
武汉茂业集团有限公司	国有法人	20.00	74,986,377	0	无
武汉汉阳能源物资开发公司	国有法人	6.38	23,913,080	0	无
代玉祥	境内自然人	1.22	4,560,000	0	无
王海定	境内自然人	1.03	3,875,332	0	无
云南国际信托有限公司-睿金·汇融2号单一-资金信托	未知	0.98	3,672,696	0	无
王杰军	境内自然人	0.87	3,250,336	0	无
万远明	境内自然人	0.68	2,560,000	0	无
陈诗卓	境内自然人	0.56	2,082,900	0	无
中国国际信托有限公司-智慧城1号证券投资集合资金信托计划	未知	0.47	1,769,000	0	无
沈建新	境内自然人	0.47	1,765,000	0	无
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东在公司持股期间相互之间不存在关联关系,也无<<上市公司股东持股变动信息披露办法>>规定的一致行动人。				

单位:元 币种:人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产	107,354,770.16	105,546,546.87	1.71
归属于上市公司股东的所有者权益	42,651,889.24	36,208,126.78	17.80
归属于上市公司股东的净资产	42,651,889.24	36,208,126.78	17.80
经营活动产生的现金流量净额	-6,426,971.92	-6,181,384.39	-3.97
营业利润	11,570,783.98	3,126,454.36	270.09
归属于上市公司股东的净利润	6,443,762.46	550,386.91	1,070.77
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,768,265.89	-1,585,769.84	不适用
加权平均净资产收益率(%)	16.34	1.28	增加15.06个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0172	0.0015	1,046.67
稀释每股收益(元/股)	0.0172	0.0015	1,046.67

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产	17,113,131.13	16,608,045.87	3.04
归属于上市公司股东的所有者权益	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
归属于上市公司股东的净资产	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
经营活动产生的现金流量净额	705,629,512.19	1,046,298,078.65	-26.82
营业收入	2,954,639,615.20	3,129,227,316.92	-5.58
归属于上市公司股东的净利润	-183,042,597.28	-93,843,606.85	-95.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-191,844,328.86	-112,485,980.54	-70.55
加权平均净资产收益率(%)	-3.46	-1.76	减少1.70个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00
稀释每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产	17,113,131.13	16,608,045.87	3.04
归属于上市公司股东的所有者权益	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
归属于上市公司股东的净资产	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
经营活动产生的现金流量净额	705,629,512.19	1,046,298,078.65	-26.82
营业收入	2,954,639,615.20	3,129,227,316.92	-5.58
归属于上市公司股东的净利润	-183,042,597.28	-93,843,606.85	-95.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-191,844,328.86	-112,485,980.54	-70.55
加权平均净资产收益率(%)	-3.46	-1.76	减少1.70个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00
稀释每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产	17,113,131.13	16,608,045.87	3.04
归属于上市公司股东的所有者权益	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
归属于上市公司股东的净资产	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
经营活动产生的现金流量净额	705,629,512.19	1,046,298,078.65	-26.82
营业收入	2,954,639,615.20	3,129,227,316.92	-5.58
归属于上市公司股东的净利润	-183,042,597.28	-93,843,606.85	-95.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-191,844,328.86	-112,485,980.54	-70.55
加权平均净资产收益率(%)	-3.46	-1.76	减少1.70个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00
稀释每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产	17,113,131.13	16,608,045.87	3.04
归属于上市公司股东的所有者权益	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
归属于上市公司股东的净资产	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
经营活动产生的现金流量净额	705,629,512.19	1,046,298,078.65	-26.82
营业收入	2,954,639,615.20	3,129,227,316.92	-5.58
归属于上市公司股东的净利润	-183,042,597.28	-93,843,606.85	-95.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-191,844,328.86	-112,485,980.54	-70.55
加权平均净资产收益率(%)	-3.46	-1.76	减少1.70个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00
稀释每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产	17,113,131.13	16,608,045.87	3.04
归属于上市公司股东的所有者权益	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
归属于上市公司股东的净资产	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
经营活动产生的现金流量净额	705,629,512.19	1,046,298,078.65	-26.82
营业收入	2,954,639,615.20	3,129,227,316.92	-5.58
归属于上市公司股东的净利润	-183,042,597.28	-93,843,606.85	-95.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-191,844,328.86	-112,485,980.54	-70.55
加权平均净资产收益率(%)	-3.46	-1.76	减少1.70个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00
稀释每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产	17,113,131.13	16,608,045.87	3.04
归属于上市公司股东的所有者权益	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
归属于上市公司股东的净资产	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
经营活动产生的现金流量净额	705,629,512.19	1,046,298,078.65	-26.82
营业收入	2,954,639,615.20	3,129,227,316.92	-5.58
归属于上市公司股东的净利润	-183,042,597.28	-93,843,606.85	-95.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-191,844,328.86	-112,485,980.54	-70.55
加权平均净资产收益率(%)	-3.46	-1.76	减少1.70个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00
稀释每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产	17,113,131.13	16,608,045.87	3.04
归属于上市公司股东的所有者权益	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
归属于上市公司股东的净资产	5,191,736,104.42	5,378,961,338.29	-3.48
经营活动产生的现金流量净额	705,629,512.19	1,046,298,078.65	-26.82
营业收入	2,954,639,615.20	3,129,227,316.92	-5.58
归属于上市公司股东的净利润	-183,042,597.28	-93,843,606.85	-95.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-191,844,328.86	-112,485,980.54	-70.55
加权平均净资产收益率(%)	-3.46	-1.76	减少1.70个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00
稀释每股收益(元/股)	-0.18	-0.09	-100.00

截止报告期末股东总数(户) 23,503

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
武汉茂业集团有限公司	国有法人	20.00	74,986,377	0	无
武汉汉阳能源物资开发公司	国有法人	6.38	23,913,080	0	无
代玉祥	境内自然人	1.22	4,560,000	0	无
王海定	境内自然人	1.03	3,875,332	0	无
云南国际信托有限公司-睿金·汇融2号单一-资金信托	未知	0.98	3,672,696	0	无
王杰军	境内自然人	0.87	3,250,336	0	无
万远明	境内自然人	0.68	2,560,000	0	无
陈诗卓	境内自然人	0.56	2,082,900	0	无
中国国际信托有限公司-智慧城1号证券投资集合资金信托计划	未知	0.47	1,769,000	0	无
沈建新	境内自然人	0.47	1,765,000	0	无
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东在公司持股期间相互之间不存在关联关系,也无<<上市公司股东持股变动信息披露办法>>规定的一致行动人。				

单位:元 币种:人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产	107,354,770.16	105,546,546.87	1.71
归属于上市公司股东的所有者权益	42,651,889.24	36,208,126.78	17.80
归属于上市公司股东的所有者权益	42,651,889.24	36,208,126.78	17.80
经营活动产生的现金流量净额	-6,426,971.92	-6,181,384.39	-3.97
营业收入	11,570,783.98	3,126,454.36	270.09
营业成本	10,759,343.90	2,569,514.11	318.73
管理费用	1,300,889.09	759,009.28	71.39
财务费用	-24,120.72	-16,158.74	-49.26
经营活动产生的现金流量净额	-6,426,971.92	-6,181,384.39	-3.97
投资活动产生的现金流量净额	29,702,798.13	-46,390,771.86	163.29
筹资活动产生的现金流量净额	481,000.00	-100.00	-100.00
利润总额	6,480,598.78	546,979.50	1,084.80
投资收益	9,844,657.67	1,351,566.68	628.18

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 V 不适用

三 管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,公司在经济大环境不理想的情况下,一方面以转型发展为中心,稳中求进,加强内部管理,提高资源使用效率。另一方面围绕经营收入和利润目标以经营业务为主体进行结构调整,加大业务,主要是做好精细化管理,向内部挖潜;对建筑业务,在充分利用地区发展、大建设的同时,力求做大做优。同时做好投资管理,提高资金使用效率,提升自身资金功能,为转型发展打下坚实基础。

截止本报告期末,公司实现营业收入11,570,783.98元,净利润6,480,598.78元,相比去年同期均有较大增幅增长。下半年公司将与实际控制人、控股股东一道积极推动公司转型发展,对转型发展方案审慎评估,增加投资成功的可能性,力争使公司可持续发展能力显著提高,但公司转型发展能否成功存在一定的不确定性。

3.2 财务报表相关科目变动分析表

科目 本期数 上年同期数 变动比例(%)

营业收入	11,570,783.98	3,126,454.36	270.09
营业成本	10,759,343.90	2,569,514.11	318.73
管理费用	1,300,889.09	759,009.28	71.39
财务费用	-24,120.72	-16,158.74	-49.26
经营活动产生的现金流量净额	-6,426,971.92	-6,181,384.39	-3.97
投资活动产生的现金流量净额	29,702,798.13	-46,390,771.86	163.29
筹资活动产生的现金流量净额	481,000.00	-100.00	-100.00
利润总额	6,480,598.78	546,979.50	1,084.80
投资收益	9,844,657.67	1,351,566.68	628.18

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 V 不适用

三 管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,公司在经济大环境不理想的情况下,一方面以转型发展为中心,稳中求进,加强内部管理,提高资源使用效率。另一方面围绕经营收入和利润目标以经营业务为主体进行结构调整,加大业务,主要是做好精细化管理,向内部挖潜;对建筑业务,在充分利用地区发展、大建设的同时,力求做大做优。同时做好投资管理,提高资金使用效率,提升自身资金功能,为转型发展打下坚实基础。

截止本报告期末,公司实现营业收入11,570,783.98元,净利润6,480,598.78元,相比去年同期均有较大增幅增长。下半年公司将与实际控制人、控股股东一道积极推动公司转型发展,对转型发展方案审慎评估,增加投资成功的可能性,力争使公司可持续发展能力显著提高,但公司转型发展能否成功存在一定的不确定性。

3.2 财务报表相关科目变动分析表

科目 本期数 上年同期数 变动比例(%)

营业收入	11,570,783.98	3,126,454.36	270.09
营业成本	10,759,343.90	2,569,514.11	318.73
管理费用	1,300,889.09	759,009.28	71.39
财务费用	-24,120.72	-16,158.74	-49.26
经营活动产生的现金流量净额	-6,426,971.92	-6,181,384.39	-3.97
投资活动产生的现金流量净额	29,702,798.13	-46,390,771.86	163.29
筹资活动产生的现金流量净额	481,000.00	-100.00	-100.00
利润总额	6,480,598.78	546,979.50	1,084.80
投资收益	9,844,657.67	1,351,566.68	628.18

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 V 不适用

三 管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,公司在经济大环境不理想的情况下,一方面以转型发展为中心,稳中求进,加强内部管理,提高资源使用效率。另一方面围绕经营收入和利润目标以经营业务为主体进行结构调整,加大业务,主要是做好精细化管理,向内部挖潜;对建筑业务,在充分利用地区发展、大建设的同时,力求做大做优。同时做好投资管理,提高资金使用效率,提升自身资金功能,为转型发展打下坚实基础。

截止本报告期末,公司实现营业收入11,570,783.98元,净利润6,480,598.78元,相比去年同期均有较大增幅增长。下半年公司将与实际控制人、控股股东一道积极推动公司转型发展,对转型发展方案审慎评估,增加投资成功的可能性,力争使公司可持续发展能力显著提高,但公司转型发展能否成功存在一定的不确定性。

3.2 财务报表相关科目变动分析表

科目 本期数 上年同期数 变动比例(%)

营业收入	11,570,783.98	3,126,454.36	270.09
营业成本	10,759,343.90	2,569,514.11	318.73
管理费用	1,300,889.09	759,009.28	71.39
财务费用	-24,120.72	-16,158.74	-49.26
经营活动产生的现金流量净额	-6,426,971.92	-6,181,384.39	-3.97
投资活动产生的现金流量净额	29,702,798.13	-46,390,771.86	163.29
筹资活动产生的现金流量净额	481,000.00	-100.00	-100.00
利润总额	6,480,598.78	546,979.50	1,084.80
投资收益	9,844,657.67	1,351,566.68	628.18

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 V 不适用

三 管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,公司在经济大环境不理想的情况下,一方面以转型发展为中心,稳中求进,加强内部管理,提高资源使用效率。另一方面围绕经营收入和利润目标以经营业务为主体进行结构调整,加大业务,主要是做好精细化管理,向内部挖潜;对建筑业务,在充分利用地区发展、大建设的同时,力求做大做优。同时做好投资管理,提高资金使用效率,提升自身资金功能,为转型发展打下坚实基础。

截止本报告期末,公司实现营业收入11,570,783.98元,净利润6,480,598.78元,相比去年同期均有较大增幅增长。下半年公司将与实际控制人、控股股东一道积极推动公司转型发展,对转型发展方案审慎评估,增加投资成功的可能性,力争使公司可持续发展能力显著提高,但公司转型发展能否成功存在一定的不确定性。

3.2 财务报表相关科目变动分析表

科目 本期数 上年同期数 变动比例(%)

营业收入	11,570,7
------	----------